
Protokół Nr IV/XXXV/05
z sesji Rady Gminy Wisznia Mała

z dnia 10 sierpnia 2005 roku

    Obrady Rady Gminy Wisznia Mała rozpoczęły się o godzinie 9.00 w Ośrodku 
Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Wiszni  Małej.  Przewodniczącym  obrad  został  
Przewodniczący  Rady  Gminy  p.  Henryk  Idaczyk.  Przewodniczący  stwierdził  
prawomocność obrad. Na sali obecnych było czternastu członków Rady Gminy.  
Nieobecny był p. Jerzy Kowalczyk.  Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do  
niniejszego protokołu.
Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek sesji :

1. Uchwała  w  sprawie  zmian  w  podziale  Gminy  Wisznia  Mała  na  stałe  
obwody głosowania.

2. Uchwała  w  sprawie  wyznaczenia  przedstawicieli  do  składu  Komisji  
Konkursowej  na  stanowisko  Dyrektora  Przedszkola  Publicznego  w 
Strzeszowie.

3. Sprawy różne.
          Radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad oraz protokół  
z poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 29 czerwca 2005 r.
    Przewodniczący Rady Gminy Henryk Idaczyk oddał głos Zastępcy Wójta p.  
Jakubowi  Bronowickiemu,  który  uzasadniając  potrzebę  podjęcia  uchwały  o 
zmianach  w  podziale  gminy  na  stałe  obwody  głosowania  powiedział,  że  z  
przepisów prawa jednoznacznie wynika, iż obwód głosowania powinien liczyć  
od  500 do 3000 mieszkańców.  W obwodzie  nr  2  mającym swoją siedzibę w  
Psarach liczba ta została przekroczona i równa się obecnie 3070 mieszkańców.  
W związku z tym Krajowe Biuro Wyborcze - Delegatura we Wrocławiu zaleciła  
utworzenie  nowego  obwodu.  Planujemy,  że  obejmie  on  swoim  zasięgiem 
miejscowości: Kryniczno i przysiółek Raków, Malin i Rogoż i będzie liczył 1000 
mieszkańców,  a  siedzibą  tego  obwodu  będzie  Zespół  Szkół  w  Krynicznie.  
Utworzenie  nowego  obwodu  wiąże  się  ze  zwiększonymi  kosztami,  ale  mamy 
nadzieję,  że  na  nasz  wniosek  o  zwiększenie  dotacji  na  przeprowadzenie 
nadchodzących wyborów Krajowe Biuro Wyborcze odpowie pozytywnie. Radni  
nie wnieśli zapytań.
  Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w podziale Gminy  
Wisznia  Mała  na  stałe  obwody  głosowania.  Uchwała  została  przyjęta 
jednogłośnie. Otrzymała ona nr IV/XXXV/218/05 i stanowi ona załącznik nr 2  
do niniejszego protokołu.
     Kolejnym punktem porządku obrad była uchwała w sprawie wyznaczenia 
przedstawicieli  do  składu  Komisji  Konkursowej  na  stanowisko  Dyrektora 
Przedszkola  Publicznego  w  Strzeszowie.  Przewodniczący  obrad  oddał  głos 
Wójtowi  Gminy  p.  Stanisławowi  Moik,  który  stwierdził,  że  w  skład  komisji  



powinny wejść osoby znające trzy podstawowe akty  prawne obowiązujące w 
oświacie  tj.  ustawę  o  systemie  oświaty,  Kartę  Nauczyciela  i  rozporządzenia 
obowiązujące  w  oświacie.  W związku  z  tym  do  składu  komisji  konkursowej  
proponuje :  przewodniczącego Komisji  Oświaty p.  Ryszarda Śliwakowskiego,  
Zastępcę Wójta Jakuba Bronowickiego oraz Wójta Stanisława Moika.   
     Następnie głos zabrał  radny Romuald Rożko występując z wnioskiem o  
powołanie do składu komisji dwóch przedstawicieli komisji oświaty i jednego z  
panów  wójtów.  Do  składu  komisji  p.  Rożko  zaproponował  p.  Małgorzatę  
Ottenbreit. Radna Małgorzata Ottenbreit wyraziła zgodę na branie udziału w 
pracach komisji. 
Następnie głos zabrał radny Jan Kwaśnica, który stwierdził, że uczestnictwo w 
pracach tej komisji to duża odpowiedzialność. Należy poważnie się zastanowić,  
czy dwie osoby z komisji oświaty wykażą się dostateczną znajomością prawa  
oświatowego, aby dokonać właściwego wyboru.
Przewodniczący obrad oddał głos radnemu Ryszardowi Śliwakowskiemu, który  
stwierdził, że przychyla się do propozycji p. Wójta dotyczącej składu komisji,  
uważa  bowiem,  że  obaj  panowie  wójtowie  są  osobami  najbardziej  
kompetentnymi do brania udziału w takich pracach.
Następnie głos zabrała pani Małgorzata Ottenbreit, która wycofała zgodę na  
udział w pracach komisji.
 Przewodniczący obrad Henryk Idaczyk zapytał wobec tego, czy radny Romuald  
Rożko  proponuje  inną  osobę  do  udziału  w  pracach  komisji  konkursowej? 
W odpowiedzi p. Rożko stwierdził, że nie zgłasza innej kandydatury i wycofuje  
swój wniosek z propozycją składu komisji konkursowej.       
Przewodniczący  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  wyznaczenia  
przedstawicieli  do  składu  Komisji  Konkursowej  na  stanowisko  Dyrektora 
Przedszkola Publicznego w Strzeszowie. Uchwała została przyjęta przy dwóch  
głosach wstrzymujących i otrzymała nr IV/XXXV/219/05. Stanowi ona załącznik  
nr 3 do protokołu z obrad Rady Gminy.
     Kolejnym punktem porządku obrad były sprawy różne.
Głos zabrał radny Ryszard Śliwakowski, który stwierdził, że droga krajowa nr 5 
staje  się  źródłem coraz  większych  problemów dla  mieszkańców Psar.  Coraz  
częściej słyszę pytanie : kiedy będzie wybudowanych chodnik po drugiej stronie  
ul.  Głównej  w  Psarach?  W  odpowiedzi  głos  zabrał  Jakub  Bronowicki  
stwierdzając, że wójt doskonale rozumie problemy naszych mieszkańców i cały  
czas  zabiega  o  ich  realizację.  Wojewoda  wydał  decyzję  lokalizacyjną  na 
modernizację drogi krajowej nr 5 na odcinku Wrocław – Będków. W związku z  
tym  mamy  nadzieję,  że  problemy  takie  jak  budowa  nowych  punktów 
oświetleniowych,  przejścia  dla  pieszych  czy  ścieżki  rowerowe  zostaną 
rozwiązane  bowiem są   ujęte  w  projektach.  Przewodniczący  Komisji  Rolnej  
radny Tadeusz Iwaszuk zapytał w jaki sposób będzie rozwiązany ruch pojazdów 
wolnobieżnych  np.  ciągników?  Planuje  się  poszerzenie  drogi  tak,  aby  była  
możliwość utworzenia pasa wolnego ruchu – powiedział Zastępca Wójta Gminy.



    Sołtys wsi Rogoż zapytał co z remontem drogi powiatowej Rogoż – Szewce. W 
odpowiedzi głos zabrał obecny na sesji Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p.  
Andrzej  Brewka.  Poinformował  on  obecnych,  że  trwa  obecnie  procedura  
przetargowa.  Po  wyłonieniu  wykonawcy  rozpoczną  się  prace  w  terenie  –  
powiedział p. A. Brewka.
    Radny Kazimierz Kołodziej poinformował, że bardzo rozrosła się populacja  
dzików  na  naszym  terenie,  które  przebiegają  przez  drogę  Ligota  Piękna  –  
Kryniczno.  Na  tam  odcinku  często  dochodzi  do  zderzeń.  W  związku  z  tym 
należałoby ustawić znak drogowy informujący o takim niebezpieczeństwie. 
    Przewodniczący  Komisji  Rolnej  poinformował,  że  odbyło  się  specjalne 
posiedzenie komisji poświęcone tej kwestii. Ustalono, że Urząd Gminy wystąpi  
do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych o odstrzał dzików.
  Wobec wyczerpania się  porządku obrad i  braku kolejnych pytań ze  strony  
radny i  sołtysów Przewodniczący Rady Gminy zakończył  obrady  o godzinie  
10.25.
                                                                           Podpisał :

Protokołowała 


